
ごあいさつ 

 

 その２ 

 

         

  

 

日頃より当法人の活動にご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

2023 年 8 月より理事長に就任させていただきました清水と申します。また、ご挨

拶が遅れましたこと、この場をお借りしてお詫び申し上げます。 

さて、以前よりお伝えさせていただいておりましたコミュニティルーム友訪市内移転の

時期（2025 年 3 月頃予定）が近づいてまいりました。20 年以上に渡り慣れ親し

んだ住吉町を離れる寂しさはありますが、新たな移転先へ向けて邁進しております。 

新設された友訪へも是非お立ち寄りいただけること心待ちにしております。 

結びにあたり、移転後もこれまでの繋がりを大切にしながら新たな地域との繋がりを

作り地域に根ざした施設運営の継続に法人基本理念である「誰もが自分の価値を

認められる場所」を心がけ法人一同尽力してまいります。 

これからも皆様からの変わらぬご支援、ご指導を賜わりますようお願い申し上げま

す。 

          理事長 清水和恵 

 

 

  
№13 

2024 年 7 月 
友訪を支える会  

会長 岩﨑 亮介 

 

〒202-0005東京都西東京市住吉町 6-11-16 Tel/Fax 042-438-0091(事務局) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 コミュニティルーム友訪では月 1 回、ボランティ

アの先生をお招きしてクラフトクラブを実施して

います。 

 クラフトクラブでは、毎月誕生日のメンバーさん

へ季節に合わせたデザインのお祝いボードでお祝

いさせていただいています。 

 参加メンバーさんには、これらのお祝いボード作

成をしてもらったり、自主製品になりそうな小物製

作に取り組んでもらったりしています。 

 

【参加メンバーさんの声】 

 

・原先生に教えてもらって嬉しい。手や脳を動かすの   

が良い。これからも続けたいと思っています｡ 

(M.M さん) 

 

・色々な季節のものを折り紙で作るのが楽しい。リラ   

ックスや気分転換になる。      (Y.S さん) 

コミュニティルーム友訪 

メンバー作品紹介 

 

 

 

 

教室紹介 ～クラフトクラブ編～ 

  

 

 

 

スマホで描きました 

       作者：E 



 

  

 

グループホームもやいでは新しく入居された方も

増え、『もやいでの生活』についておうかがいしました。 

職員一同、皆さんの地域生活をサポートしていき

ます。 

 

入居後 4 ヶ月程が経った。職員のひととなりが分か

り、生活もなんとか慣れてきた。通所先もどんな所

か身についてきたので、今後はフットサルやランニングなどのスポーツで

身体を動かしたいと考えている。(H.K さん) 

 

 

もやいに入ってみて、お風呂のタイミングが難しいけれど、ひとりの時間

は自由かつ穏やかに暮らしています。家族や学生時

代の先生が気にかけてくれるのが嬉しい。趣味のカ

ードゲームで交流をしてみたいです。(アルマスさん) 

 

 

私がこちらにお世話になって、早や十ヶ月が過ぎよ

うとしています。今迄こちらの生活で生き詰まった

時も幾度かありましたが、こちらの職員様の良きア

ドバイスで助けられました。これからも一つ宜しく

御願い致します。(モグラさん) 

グループホームもやい 

(作：かとりさん) 

(作：岡田光平さん) 



 

 

 

 

コミュニティルーム友訪では現在、軽作業を募集中です！ 

 

現在請け負っている作業例としては、 

 

事務用封筒作り・ポスティング・お弁当配達・お米配達・ 

お弁当箱洗い・機械パーツ組立て・アパート共有スペース清掃・ 

ネット販売品のシール貼りと梱包作業・紙製カプセル作成 

 

以上の作業をやらせていただいております。 

 

上記以外の作業でも是非一度ご相談下さい！ 

 

コミュニティルーム友訪：TEL/FAX 042-438-0091 

開所日(火～土)：10：00-17：00(日・月・祝日 休み) 

 

 

軽作業を募集しております！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《友訪を支えて頂ける方を募集しております。》 

お問い合わせ先  

友訪を支える会 事務局 042-438-0091 担当者まで 

～編集後記～ 

6 月中から夏本番かという様な日があったと思えば雨がしっかり降る日もあり、今

年も波乱の夏となりそうです。 

水分補給と涼しい場所での休憩を忘れずに、無理せず乗り越えていきたいもの

ですね。 

 

 

ホームページ URL：http://www.yuuhou.or.jp 

事業所の活動を更新中です。ぜひご覧ください。 

http://www.yuuhou.or.jp/

